
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 279 del 16-09-2014 
(n. 1554 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ORGANISMO INTERNO DI VALUTAZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA 

PRIMO E SECONDO QUADRIMESTRE 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 05.03.2012, esecutiva, è stato 
approvato il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi che 
disciplina, tra l’altro, la costituzione e i compiti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(O.I.V.); 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 47 del suddetto Regolamento comunale l’O.I.V. è costituito da 
un componente unico esterno all’Ente, nominato dal Sindaco, previa pubblicizzazione sul sito 
Internet istituzionale del relativo avviso; 
DATO ATTO che in data 26.10.2012 è stato pubblicato sul sito web dell’Ente l’avviso per il 
conferimento dell’incarico di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 21 del 28.11.2012, con il quale, all’esito della suddetta procedura, è 
stato nominato quale componente unico dell’O.I.V. il Dott. Andrea Ziruolo; 
VISTA  la determinazione n. 271 dell’11.09.2014 con cui è stata impegnata la spesa per i compensi 
dovuti al componente unico dell’O.I.V. per l’anno 2014; 



Pag. 2 di 2 

VISTA  la Legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z180C86B89, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti; 
DATO ATTO , altresì,  che il Dott. Andrea Ziruolo ha comunicato, quale conto corrente dedicato 
ex art. 3 L. 136/2010, il seguente: Carichieti – Agenzia di Chieti Centro – IBAN: IT27 CIN: X 
ABI: 06050 CAB: 15500 c/c CC0010082163; 
VISTA la fattura n. 67/2014 relativa al 1° e 2° quadrimestre 2014; 
RITENUTO,  pertanto, di provvedere  alla liquidazione della relativa spesa; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare la somma di € 2.123,36 al lordo della ritenuta fiscale, per il pagamento delle 
competenze spettanti per il primo e secondo quadrimestre dell’anno 2014 al Dott. Andrea 
Ziruolo, componente unico dell’O.I.V., imputando la spesa al Cap. 170 del redigendo Bilancio 
2014, impegno n. 20140002253. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  16 Settembre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


